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بهره برداری از بازار دائم صنایع دستی بندرعباس تا پایان سال جاری

مدیر بنادر و دریانوردی شهید باهنر:

بنادر شرق هرمزگان به سیستم اطفاء حریق تجهیز می شوند
در هیات دولت بررسی می شود؛

درخواست وزارت صمت درباره بهره برداری از طرح انتقال آب خلیج فارس

گروه اقتصادی - مدیر منطقه سه 
شهرداری بندرعباس گفت: در تلاش 
هستیم بازار دائمی صنایع دستی تا پایان 

سال جاری آماده بهره برداری شود.
علــی پاســلارزاده در بازدیــد 
از محــل بازار دائمی صنایع دســتی 
بندرعباس، اظهار کرد: یکی از اهداف 
پیوســتن بندرعباس به شبکه جهانی 
شهرهای خلاق، توسعه اقتصاد خرد و 

رونق بخشی به این حوزه است.
وی با اشــاره به اینکه بازار قدیم 
ماهی فروشان بندرعباس در حال تبدیل 
شدن به بازار دائمی صنایع دستی است، 
افزود: این اقدام در راستای اهداف شهر 
خلاق بندرعباس و به منظور گسترش 
صنایع دستی و آیین های سنتی در حال 
انجام است. مدیر شــهرداری منطقه 
ســه بندرعباس با بیان اینکه بازار دائم 

صنایع دستی بندرعباس تا پایان امسال 
به بهره برداری می رسد، عنوان کرد: این 
بازار دائمی در محل بازار پیشین ماهی 
فروشــان آغاز به کار خواهد کرد و با 
راه اندازی آن، کارآفرینان صنایع دستی، 
همزمان می توانند محصولات خود را 
ساخته، به نمایش گذاشته و به فروش 

برســانند. وی با اشاره به اینکه در این 
بازار، غرفــه هایی مختص آموزش و 
ساخت صنایع دستی بندرعباس بویژه 
صنایع دســتی دریایی، اختصاص می 
یابد، تصریح کرد: با راه اندازی این بازار 
دائمی، به یکی دیگر از اهداف پیوستن 
به شــبکه جهانی شــهرهای خلاق 

نزدیک می شویم. این مقام مسئول در 
پایان عنوان کرد: این محل می تواند به 
عنوان یک جاذبه جدید و قابل توجه در 
جذب بیشتر گردشگر ایفای نقش کند.
مدیر مرکــز خلاقیت و فناوری 
های نوین شــهرداری بندرعباس نیز 
در این بازدید با قدردانی از تلاش های 
منطقه سه شهرداری در راستای صنایع 
دســتی و آیین های سنتی شهر خلاق 
بندرعباس، گفت: رونق کســب و کار 
خانوارها و افزایش درآمد کارآفرینان 
صنایع دستی از عمده اهداف شهرداری 
بندرعباس در حوزه اجتماعی شــهر 
خلاق است.  احمد پایدار افزود: با راه 
اندازی بازار دائم صنایع دستی تا پایان 
امسال، گامی مهم در گسترش صنایع 
دســتی و آیین های محلی این شــهر 

برداشته می شود.

گــروه اقتصادی - مدیر بنادر و 
دریانوردی شــهید باهنر گفت: بنادر 
شرق هرمزگان تا پایان سال به سیستم 

اطفا حریق تجهیز خواهند شد.
حمید رضا محمد حسینی تختی 
با اشــاره به روند تکمیل سیستم اطفاء 
حریق بنادر شــرق بر اســاس برنامه 
ریــزی صورت گرفته اظهارداشــت: 
سیستم اطفاء حریق بندرگاه سیریک با 
اعتباری بالغ بر ۲۰ میلیارد تومان پس از 

نصب و انجام تســت های نهایی وارد 
مدار شــد.وی افزود: بر اساس برنامه، 
پایان ســال موعد مقرر بهره برداری از 
سیســتم اطفاء حریق سایر بنادر شرق 
اســتان اســت. محمد حسینی تختی 
ضمن تشریح اقدامات صورت گرفته 
در پروژه اطفــاء حریق بندرگاه چند 
منظوره ســیریک اظهارداشت: در این 
پروژه ســه هزار و ۲۰۰ متر لوله از نوع 
فولادی و پلی اتیلن، نصب ایســتگاه 

شناور، ســاخت ۲ دستگاه ساختمان 
پست برق و پست پاساژ، نصب ۳ عدد 
پمپ )دیزل پمپ، الکترو پمپ، جوکی 
پمپ( و همچنین ۲۲ عدد برج مانیتور 
تاور نصب و بهــره برداری از آن آغاز 
گردید. این مقام مســئول تجهیز بنادر 
کوچک در جهت تامین ایمنی محوطه 
های عملیاتی، اســکله هــا، انبارها و 
همچنین پیشگیری از حوادث احتمالی 
وجلوگیری از آسیب های جانی و مالی، 

را از مهمترین اهداف اجرای پروژه های 
سیســتم اطفاء حریق در بنادر تحت 
مالکیت عنوان کرد. لازم به ذکر است؛ 
بندر چند منظوره سیریک با در اختیار 
داشتن دومین حوضچه بزرگ استان از 
توانایی پذیرش انواع شناورهای سنتی 
و فلزی برخوردار بوده و توسعه ای این 
بندر در قالب نقشه راه طرح جامع بنادر 
بازرگانی کشــور با پیشرفت فیزیکی 

مطلوب در حال اجر است.

گــروه اقتصــادی - وزارت 
صنعت، معــدن و تجارت به منظور 
بسترسازی مناســب برای دستیابی 
به امنیت و توســعه پایدار در مناطق 
مرزی از جمله استان های سیستان و 
بلوچستان و خراسان جنوبی و تأمین 
آب صنایع موجود در دیگر اســتان 
های کشور، پیشــنهاد صدور مجوز 
احداث و بهره برداری از طرح شیرین 
سازی و انتقال آب از سواحل چابهار 
و خلیج فارس به استان های مذکور را 
جهت سیر مراحل بررسی و تصویب، 

به هیات دولت ارایه کرده است.
جمهوری اسلامی ایران همواره 
افتخارات زیــادی را در حوزه تأمین 
زیرســاخت داشته که از آن جمله می 
توان به احداث ســدها، بزرگراه ها، 

حمــل و نقل ریلی و ... اشــاره کرد؛ 
لیکــن یکی از افتخارآمیزترین پروژه 
های زیرساختی که در منطقه و شاید 
در جهــان کــم نظیر باشــد، اجرای 

پــروژه انتقال آب خلیــج فارس به 
صنایع جنوب شــرقی کشــور می 
باشــد که علاوه بر تأمین آب صنایع 
گل گهر، مس سرچشــمه، چادرملو، 

منجر به ایجاد اشتغال و امنیت پایدار 
در منطقه خواهد شد.

لــذا با توجه بــه تجربه موفق و 
ممتاز ناشــی از اجــرای این پروژه، 
وزارت صنعــت، معــدن و تجارت 
بر آن شــده اســت تا با اســتفاده از 
ظرفیت شــرکت های زیرمجموعه 
و زیرســاخت فراهم شده، نسبت به 
توســعه پروژه مذکور و انتقال آب به 
بخش های دیگری از کشور از جمله 
سیســتان و بلوچســتان و خراسان 
جنوبــی و از طریــق اجرای خطوط 
مختلف از مســیر کریدور خط اول 

اهتمام ورزد.
پیشنهاد فوق هم اکنون در دست 
بررســی در کمیسیون امور زیربنایی، 
صنعت و محیط زیست دولت است.

گــروه اقتصــادی - رییس 
کل بانــک مرکــزی اظهار داشــت: 
ذیربــط  ادارات  در  از همکارانــم 
بانک مرکزی خواســته ام بر اســاس 
اقدامات انجام گرفته، مقررات انتشار 
رمز پــول بانک مرکزی را بررســی 
کــرده و جهت تصمیــم گیری ارائه 
نماینــد تا امــکان اســتفاده از نتایج 
 آن در سیاســت گذاری پولی فراهم 

آید.
-در ســال های اخیــر مباحث 
متعــددی درباره نســبت بانک های 
مرکــزی و رمز ارزهــا و رمز پول ها 

در جهان مطرح شده است. خصوصا 
نحــوه تنظیم گــری رمــز ارزها، و 
نســبت آنها با سیاست گذاری پولی 
 و ارزی از مباحــث پرچالــش این 

حوزه است. 
-طی دو ســال گذشته، تشکیل 
جلســات بررسی و قاعده گذاری در 
بالاترین سطوح سیاست گذاری های 
اقتصادی جهان در باره رمز ارزها بارها 
تکرار شده است و الگوی مواجهه با 
این پدیده، بــا اهداف متفاوت مورد 

بررسی قرار گرفته است. 
- ازجملــه اهــداف بانک های 

مرکــزی مختلف، افزایــش کنترل 
در خصــوص انتقــال اعتبــار، بین 
المللــی کــردن ارز ملــی و حتــی 
 تغییــر در معمــاری سیســتم پولی

 است. 
- بانک مرکزی جمهوری اسلامی 
ایران هم با بررســی این روند جدید 
جهانی و متمرکز شــدن بر الگوهای 
مختلف در پی انتخاب بهترین راهبرد 
ممکن در این حوزه است و ویرایش 
 اولیه ســند جامع رمز پــول را تهیه 

کرده است.
-از همکارانم در ادارات ذیربط 

بانک مرکزی خواســته ام بر اســاس 
اقدامــات انجــام گرفتــه، مقررات 
انتشــار رمــز پول بانــک مرکزی را 
بررســی کرده و جهت تصمیم گیری 
ارائــه نمایند تــا امکان اســتفاده از 
 نتایــج آن در سیاســت گذاری پولی 

فراهم آید.

همتی مطرح کرد؛

ویرایش اولیه سند جامع رمز پول را 
تهیه کردیم

گروه اقتصادی-  »سعید اسلامی« 
با تاکید بر اینکه  بازار سرمایه در ذات 
خود دارای هیجان است، افزود: اکنون 
با توجه به بزرگ شدن بازار و نزدیک 
شــدن به زمان انتخابات، کم و بیش 
شاهد مطرح شــدن اظهارنظرهایی 
هستیم که هدف آن در راستای تامین 

منافع سهامداران نیست.
وی با اشــاره به ســهامداران و 
نحوه ســرمایه گذاری آنهــا در بازار 
گفــت: توصیه ما به ســهامداران این 
اســت که به جــای بررســی اخبار 
سیاسی به موضوعات اقتصاد کلان و 
اخبار صنایع و شرکت ها توجه کنند 
و برای سرمایه گذاری در بازار سهام 

به خصوص در زمانی که بازار وارد فاز 
هیجانی می شود و در مدار نزولی قرار 
می گیرد نگاه سهامداران به بازار باید 

بلندمدت باشد.
اســلامی با بیان اینکــه به دلیل 
اظهارنظرهای متفاوت از سوی برخی 
از فعالان بازار ممکن اســت شــاهد 
نوســان دارای هیجان در بازار باشیم، 
اظهار داشت: سهامداران به هیچ عنوان 
نباید منابع مالی ضروری خود را وارد 
بازار کنند، در زمان روند صعودی بازار 
شــاهد بودیم که برخی از سهامداران 
اقدام به فروش مســکن و خودرو می 
کردند تا بتوانند ســرمایه های خود را 
برای کسب بازدهی بیشتر وارد بازار 

کنند.
عضو شــورای عالی بورس به 
ســرمایه گذارانی که به دنبال سرمایه 
گذاری در بازار ســهام هستند اشاره 
کــرد و گفــت: ســهامداران باید با 
استفاده از خدمات تخصص نهادهای 
مالی دارای مجوز ســازمان بورس یا 
صندوق های سرمایه گذاری اقدام به 
ورود سرمایه های خود به بازار سهام 

و سرمایه گذاری در این بازار کنند.
وی اظهار داشت: روند بازار در 
وضعیت فعلی از طریق دو نکته قابل 
بررسی اســت، در صورتی که شاهد 
بهم ریختگی کلانی در سطح اقتصاد 
کشور نباشــیم، بازار سرمایه بازاری 

اســت که می توانــد در همه دوران 
و در بلندمدت در مقایســه با ســایر 
بازارها سود قابل توجهی را در اختیار 

سهامداران قرار دهد.

عضو شورای عالی بورس اظهار 
داشت: اگر ریســک ها کنار گذاشته 
شوند، تردیدی نیست که بازار سرمایه 
ســودآوری بیشــتری دارد به شرط 

آنکه دیدگاه سهامداران برای سرمایه 
گذاری در این بازار بلندمدت باشد.

وی با اشــاره به قیمت گذاری 
دستوری و تاثیر آن بر معاملات بازار 

سهام افزود: زمانی که صحبت از بازار 
می شود منظور محل برخورد عرضه 
و تقاضا اســت، و نباید اقدام به کنترل 

بازار به صورت دستوری کرد.
وی اظهار داشت: اعمال مقررات 
برای تعیین دستوری قیمت کالاها به 
طــور حتم علاوه بر ایجــاد لطمه به 
فعالیت شــرکت ها، ماهیت بازار را 
تحت تاثیر قرار می دهد و زمینه ایجاد 
مشکلاتی را برای بازار فراهم می کند.
اســلامی اظهــار داشــت: بــا 
قیمت گذاری دســتوری نمی توان در 
بازار به اهداف تعیین شده مانند کنترل 
قیمت ها و کنترل تورم دست پیدا کرد 
و براساس تجریبات به دست آمده در 
دستور کار قرار گرفتن قیمت گذاری 
دســتوری فقط باعث ایجاد رانت در 

بازار می شود.
دبیر کل کانون نهادهای سرمایه 
گذاری خاطرنشــان کرد: مجموعه 
بازار ســرمایه بایــد در جهت منافع 
میلیون ها سهامدار بر روی این موضع 
بایســتد و امیدواریم شاهد این باشیم 
کــه هیچگاه هیچ کالایی مورد قیمت 

گذاری دستوری قرار نگیرد.
وی اظهار داشت: قیمت گذاری 
دســتوری فقط باعث ایجاد لطمه در 
فعالیت بورس کالا نمی شــود بلکه 
بســیاری از کالاهایی که اعلام شده 

اســت قیمت آن به صورت دستوری 
تعیین شود جزو شرکت هایی هستند 
که سهام آنها در بورس حضور دارد و 
با توجه به اینکه این شرکت ها، جزو 
شــرکت های بزرگ و شاخص ساز 
هســتند به شدت روند بازار را تحت 
تاثیر قرار می دهند و منافع میلیون ها 

سهامدار تحت خطر قرار می گیرد.
اســلامی با بیان اینکه این اقدام 
باعث سیگنال دهی منفی به معاملات 
بازار ســهام می شــود، گفت: بارها 
اعلام شده اســت دولت و حاکمیت 
از بــازار حمایت کنــد در حالی که 
ســاده ترین موضوع حمایت از بازار 
 با قیمت گذاری دســتوری از دست 

می رود.
عضو شورای عالی بورس افزود: 
آخرین موضوع مطرح شده در مورد 
قیمت گذاری دستوری، در زمینه فولاد 
در بورس کالا بود، بورس کالا چالش 
های خود را دارد با چندین وزارتخانه 
در ارتباط اســت و تحت تاثیر و فشار 
سیاســت گذاری ها قرار دارد که این 
موضوع می تواند بر عملکرد این بازار 

تاثیرگذار باشد.
وی اظهار داشــت: بورس کالا 
در مورد قیمت گذاری دســتوری به 
خوبی مقاومت کرده اســت تا منافع 
بازار سرمایه و ماهیت آن را حفظ کند.

عضو شورای عالی بورس با اشاره به ریسک بالای بازار سرمایه، گفت: سهامداران نباید منابع مالی 
ضروری خود را وارد بازار سرمایه کنند، در زمان روند صعودی بازار شاهد بودیم که برخی از سهامداران اقدام 

به فروش مسکن و خودرو کرده و پول آن را وارد بورس می کردند.

برای خرید سهام، خانه و 
خودروی خود را نفروشید

قیمت گذاری دســتوری فقط باعث ایجاد لطمه در فعالیت بورس کالا نمی شــود بلکه 
بســیاری از کالاهایی که اعلام شده اســت قیمت آن به صورت دستوری تعیین شود 
جزو شــرکت هایی هســتند که ســهام آنها در بورس حضور دارد و با توجه به اینکه 
این شــرکت ها، جزو شــرکت های بزرگ و شاخص ساز هســتند به شدت روند بازار 
را تحــت تاثیر قرار می دهند و منافع میلیون ها ســهامدار تحــت خطر قرار می گیرد.

عضو شورای عالی بورس ار ریسک بالای معاملات بورس خبر داد:

گــروه اقتصادی - مدیرعامل 
شــرکت پالایش نفــت بندرعباس 
گفت: در راستای احداث یک رشته 
خط لولــه فرعی انتقــال نفت خام 
خوراک پالایشگاه از خط لوله اصلی 
گوره به جاســک، با شــرکت ملی 
پالایــش و پخش فرآورده های نفتی 
ایران در خصــوص انجام مطالعات 
و اقدامات لازم مکاتبات انجام شده 

است.
هاشم نامور اظهارداشت: طبق 
توافقــات اولیه مجــوز لازم برای 
ایجاد انشــعاب از خط لوله یادشده 
تا پالایشــگاه نفت بندرعباس برای 
انتقال نفت خام به طول ۳۸ کیلومتر و 
قطر ۳۰ اینچ دریافت شده که طراحی 

بنیادی و تهیه نقشه های اولیه طرح در 
دست اقدام است.

وی ادامــه داد: در راســتای 
تامین خوراک نفت خام پالایشــگاه 
بندرعباس از مســیر دریایی و انتقال 
با کشــتی و کاهش ریســک تولید 
مطالعاتــی برای اتصال پالایشــگاه 
بندرعبــاس به خط لولــه گوره به 

جاسک انجام گرفته است.
مدیرعامل شرکت پالایش نفت 
بندرعباس، تضمین استمرار عملیات 
تولیــد فــرآورده های نفتــی را از 

ماموریت اصلی شرکت پالایش نفت 
بندرعباس عنوان کــرد و افزود: در 
اجــرای این ماموریت باید از کاهش 
خوراک به ویژه در شــرایط بد آب و 
هوایی به دلیل نبود امکان پهلودهی 
کشتی در مبدا و یا مقصد پیشگیری 
کرد به همین منظور تامین نفت خام 
از طریــق خط لوله از طرح های مهم 

این شرکت است.
 نامور افزود: این طرح علاوه بر 
کاهش ریســک های عملیاتی ناشی 
از کمبــود نفت خام موجب انعطاف 

پذیری عملیات، کاهش هزینه های 
انتقال نفــت خــام و جلوگیری از 
آلودگی زیســت محیطــی دریایی 

می شود.
وی یادآورشــد: در صــورت 
تامین نفت خــام از طریق خط لوله 
می توان با تغییر کاربری اسکله نفتی 
موجود در بندرعباس از آن اســکله 
به منظــور صــادرات فرآورده های 
تولیدی مازاد پالایشــگاه اســتفاده 
کرد ضمن اینکه در شــرایط خاص 
می توان از این اســکله به صورت دو 

منظوره نیز استفاده نمود.
 طــرح توســعه پایانــه نفتی 
جاســک به عنــوان آخرین حلقه از 
زنجیره طرح ملی و راهبردی انتقال 
نفت خام از گوره به جاســک، شامل 
۳ مجموعــه خطوط لولــه ۴۸ اینچ 
خشکی و سیستم های اندازه گیری، ۶ 
رشــته خط لوله ۳۶ اینچ زیردریایی، 
۳ مجموعــه چندراهــه دریایــی و 
۳ مجموعــه گوی شــناور به همراه 
تجهیزات جانبی است که باید مرحله 
نخســت آن تا پایان ســال جاری به 

بهره برداری برسد.
پالایشــگاه نفت بندرعباس به 
عنوان مدرن ترین پالایشگاه نفت خام 
با ظرفیت پالایش ۲۳۲ هزار بشکه در 
روز به بهره برداری درحالی بیست و 
سومین سال فعالیت خود را پشت سر 
می گذارد کــه در طول فعالیت خود 
علاوه بر اجرای ماموریت و رسالت 
اصلی اش مبنی بر تولید فرآورده های 
نفتی، حرکت در راستای توسعه کمی 
و کیفی فرآورده ها را با هدف پاســخ 
به الگوی مصرف جامعه و صیانت از 

محیط زیست با تولید سوخت پاک 
مطابق با  استانداردهای روز دنیا را نیز 

در برنامه های اصلی خود قرار داد.
هم اکنون خوراک این پالایشگاه 
شامل نفت خام سبک جزیره هنگام، 
نفت خام ســنگین انتقالی از جزیره 
خــارک و میعانــات گازی از منابع 

گازی سرخون و عسلویه است.
در حال حاضر حدود ۱۸ درصد 
پالایــش نفت خام و به تبع آن تامین 
فرآورده های نفتی مورد نیاز کشــور 
در پالایشــگاه نفت بندرعباس تنها 

پالایشــگاه تصفیه نفت خام سنگین 
ایران تولید می شود و با این ظرفیت 
عــلاوه بر هرمــزگان، فرآورده های 
مورد نیاز ۶ اســتان از جمله سیستان 
و بلوچســتان، کرمان، یزد، فارس، 
بوشــهر و خراســان جنوبی در این 

پالایشگاه تولید می شود.
گازمایع، بنزین موتور، سوخت 
جــت )ATK(، نفت ســفید، نفت 
گاز، نفت کــوره محصولات اصلی 
پالایشگاه نفت بندرعباس را تشکیل 
می دهند و در کنار آنها وکیوم باتوم، 
وکیوم ســلابس، گوگرد، لوبکات 
سنگین، آیزوریسایکل و حلال ۴۰۲ 
نیز فرآورده های ویژه تولیدی در این 

پالایشگاه را تشکیل می دهند.

مدیرعامل شرکت پالایش نفت:

نفت بندرعباس در طرح انتقال نفت خام گوره به جاسک مشارکت دارد
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